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66. Pajisjet larëse

Sifonat HL
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Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit
Parimisht të gjitha pajisjet larëse duhen lidhur 
me sifonin dhe tubin e shkarkimit. HL ofron 
një gamë të gjerë sifonash dhe mundësish 
kombinimi. 
 
▲Krijimi i sifonit
Ndryshe nga sifonat e lavamanëve, për 
pajisjet larëse përdoren sifona të fshehur në 
mur. Kjo ka shumë avantazhe: kursen hapë-
sirë, dizajn i mirë, dhe minimizon zhurmën e 
rrjedhjes së ujit.
 
▲Mirëmbajtja dhe pastrimi
Të gjithë sifonat e fshehur të HL kanë dritare 
pastrimi. Seria HL4000: Pjesa e sifonit mund 
të hiqet për ta pastruar ose mirëmbajtur. 
Kontroll i thjeshtë funksionimi prej pjesës së 
pasme transparente. Akses i thjeshtë në tubin 
e shkarkimit për ta pastruar.

▲Kundër rrjedhjeve
Duke përdorur unaza midis sifonit dhe 
bashkuesit të tubit, ne garantojmë izolimin 
më të mirë kundër rrjedhjeve, edhe para se të 
fiksohet bashkuesi. Kjo është e rëndësishme 
pasi dridhjet gjatë shkarkimit të ujit mund të 
shkëpusin lidhjen.  

▲Montimi
Ju lutem montojeni sifonin vertikalisht. 
Mbulesa e kuqe mban dritaren e pastrimit të 
pastër gjatë ndërtimit. Në rast se sifoni mon-
tohet më thellë nga sa duhet në mur, mund 
të bëhet zgjatim me pjesë të përshtatshme. 
Seria HL4000: Duke instaluar vetëm suportin 
HL4000.0 gjatë ndërtimit, klienti fundor mund 
të zgjedhë më pas sifon me një ose dy dalje 
sipas dëshirës (HL4000.1 ose HL4000.2) 
  
▲Në rast distance të gjatë me tuba shkarkimi, 
mund të ndodhë që të krijohet vakum dhe të 
thithet uji nga sifoni prej mungesës së ajërimit. 
Kjo mund të shmanget që në fillim duke 
përdorur sifona me tub ajërimi të integruar. 
Përveç kësaj HL gjithashtu ofron kombinime 
të ndryshme me furnizim energjie ose uji për 
arsye përdorimi dhe dizajni.

▲Lidhjet dyshe
Me serinë HL4000 është e mundur për klientin 
të zgjedhë sifon me një ose dy dalje, ose të 
ndyshojë në të ardhmen nga një në dy dalje 
(lavatriçe+tharëse) nëse HL4000.0 është 
montuar paraprakisht. Mekanizmi me dy dalje 
ka dy hapësira të veçanta sifoni për të garan-
tuar siguri maksimale. Goglat kundër rikthimit 
pengojnë rrjedhjen e ujit nga njëra pajisje tek 
tjetra.

Standartet/direktivat përkatëse

EN12056.................. Sistemet e drenazhimit 
me gravitet për ndërtesat dhe pronat
DIN 19541............... Sifona për qëllime të 
veçanta
DIN 1988............... Rregulla teknike për 
instalimet e ujit të pijshëm

Sifona HL për pajisje larëse - Produktet - Përmbledhje

Sifonat

Produkti HL400 HL404.1  HL4000.0/.1/.2 HL405 HL405E HL405ECO
Përshkrimi Sifon standart pajisjesh 

larëse i futur në mur
Sifon pajisjesh larëse me 
tub ajërimi

Suport sifoni pajisjesh 
larëse me një ose dy dalje

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji dhe prizë 
energjie

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji

Funksioni Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse, etj. me 
kundravalvul

Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse etj. me 
kundravalvul dhe tub 
ajërimi; për lidhje më larg 
se 4m nga tubi vertikal i 
shkarkimit

Sifon për pajisje larëse me 
pjesë sifoni të çmontuesh-
me, për një ose dy lidhje 
(psh. lavatriçe dhe tharëse 
rrobash).

Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse etj. me 
furnizim uji të ftohtë

Sifon për lavatriçe, pjata-
larëse etj. me furnizim uji 
të ftohtë dhe prizë energjie

Sifon për lavatriçe, pjata-
larëse etj. me furnizim uji 
të ftohtë dhe rubinet me 
zgjedhje

HL406 HL406.2  HL406E HL410 HL440
Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me set për furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me set për furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me prizë energjie

Sifon pajisesh larëse Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me valvul mekanike

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me furnizim uji të ftohtë, hyrje tubi 
me kundravalvul dhe tub ajërimi

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse 
etj. me furnizim uji të ftohtë, 2 
hyrje tubi me kundravalvul dhe 
tub ajërimi

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me furnizim uji të ftohtë, hyrje tubi 
me kundravalvul, tub ajërimi dhe 
prizë energjie

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
Instalim në mur

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me pak thellësi

HL400 HL404.1  HL4000.0/.1/.2 HL405 HL405E HL405ECO
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Sifona HL për pajisje larëse - Produktet - Përmbledhje

Produkti HL400 HL404.1  HL4000.0/.1/.2 HL405 HL405E HL405ECO
Përshkrimi Sifon standart pajisjesh 

larëse i futur në mur
Sifon pajisjesh larëse me 
tub ajërimi

Suport sifoni pajisjesh 
larëse me një ose dy dalje

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji dhe prizë 
energjie

Sifon pajisesh larëse i 
futur në mur me set për 
furnizim uji

Funksioni Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse, etj. me 
kundravalvul

Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse etj. me 
kundravalvul dhe tub 
ajërimi; për lidhje më larg 
se 4m nga tubi vertikal i 
shkarkimit

Sifon për pajisje larëse me 
pjesë sifoni të çmontuesh-
me, për një ose dy lidhje 
(psh. lavatriçe dhe tharëse 
rrobash).

Sifon për lavatriçe, 
pjatalarëse etj. me 
furnizim uji të ftohtë

Sifon për lavatriçe, pjata-
larëse etj. me furnizim uji 
të ftohtë dhe prizë energjie

Sifon për lavatriçe, pjata-
larëse etj. me furnizim uji 
të ftohtë dhe rubinet me 
zgjedhje

Sifonat HL për makineri larëse - Produktet - Përmbledhje

Sifonat

HL406 HL406.2  HL406E HL410 HL440
Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me set për furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me set për furnizim uji

Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me prizë energjie

Sifon pajisesh larëse Sifon pajisesh larëse i futur në mur 
me valvul mekanike

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me furnizim uji të ftohtë, hyrje tubi 
me kundravalvul dhe tub ajërimi

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse 
etj. me furnizim uji të ftohtë, 2 
hyrje tubi me kundravalvul dhe 
tub ajërimi

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me furnizim uji të ftohtë, hyrje tubi 
me kundravalvul, tub ajërimi dhe 
prizë energjie

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
Instalim në mur

Sifon për lavatriçe, pjatalarëse etj. 
me pak thellësi

Aksesorët

Produkti HL2 HL2.1  HL19 HL19.2 HL420 HL421

Përshkrimi Dopjo bashkues tubash 
me kundravalvul për 
pajisje larëse

Bashkues tubi për pajisje 
larëse me kundravalvul dhe 
tub ajërimi

Bashkues këndor tubi Bashkues këndor 
tubi

Zgjatues filetosh Zgjatues filetosh

Funksioni Për të lidhur dy pajisje 
larëse. Vetëm për të 
zgjidhur problem!

Shmang thithjen e tubit të 
lavatriçes

Bashkues midis 
sifonit dhe tubit të 
pajisjes larëse

Bashkues midis 
sifonit dhe tubave të 
hollë 8-13mm

Zgjatues filetosh Zgjatues filetosh, përdoret 
vetëm nëse filetot origjinale 
janë të pa prera

HL406 HL406.2  HL406E HL410 HL440

HL2 HL2.1  HL19 HL19.2 HL420 HL421

HL400 HL404.1  HL4000.0/.1/.2 HL405 HL405E HL405ECO
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Sifonat HL për pajisje larëse - Udhëzim montimi HL4000

1. Cakto pozicionin e suportit 2. Lidhe me tubin 3. Pre mbrojtësen përgjatë faqes së murit

5. Vendos sifonin dhe fiksoje me vida 6. Mat dhe shëno tubin 3cm larg murit (pllakave)4. Zgjidh pjesën me një (HL4000.1) ose dy sifona 
(HL4000.2)

7. Pre tubin tek shënimi 8. Vendos kapakun dhe fiksoje me unazë, mbërthe 
hyrjen e grykës së tubit

9. Lidhe me pajisjen larëse

10. Kur do të montosh një pajisje të dytë (psh. tharëse), 
zëvendëso sifonin tek me një sifon dopjo.

11. Monto kapakun, fileto unazën dhe hyrjen e grykës së 
tubit

12. Lidh pajisjet
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HL19 HL04000.5E

HL0400.8E

HL0400.6E

HL19 HL04000.5E

HL0404.4E

2x HL0400.6E

HL19 HL04000.5E

HL0404.1E

HL0404.4E

HL0400.6E

HL902
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108 100
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HL400 Sifon i futur në mur për pajisje larëse

Sifonat HL për pajisje larëse - Produktet - Të dhënat

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon i futur në mur për pajisje 
larëse

Informacion 
shtesë

Me kapak inoksi, përshtatës me 
prerje, dritare pastrimi dhe kundra-
valvul

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
400 DN40/50 280 g +504008 10

Inoks: HL04000.4E

HL404 Sifon i futur në mur për pajisje larëse me opsion për tub ajërimi

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse me opsion                                              
për tub ajërimi

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me  
prerje, dritare pastrimi dhe kundra-
valvul 

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
404 DN40/50 484 g +504046 5

Inoks: HL0404.1E
E bardhë: HL0404.3E

HL404.1 Sifon i futur në mur për pajisje larëse me tub ajërimi të integruar

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse tub ajërimi 
të integruar

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës 
me n prerje, dritare pastrimi dhe 
kundravalvul

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
404.1 DN40/50 504 g +504145 5

HL400

HL404

HL404.1
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HL04000.0E
HL4000.0

HL4000.1

HL4000.2

HL04000.3E HL04000.4E

HL04000.5E

HL19

HL19

HL19.2

HL04000.6E HL04000.7E

HL04000.5E

HL04000.2E

HL04000.1E

HL4000.0 Suport sifoni për pajisje larëse

Të dhënat

Kapaciteti Siehe HL4000.1 bzw. HL4000.2 

Materiali PP
Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541
Rekomandohet 
për

HL4000.1 për një pajisje larëse
HL4000.2 për dy pajisje larëse

Informacion 
shtesë

Kur hiqet mekanizmi keni akses të  
lirë në tubin e shkarkimit 

Shikoni videon e montimit  
në www.hl.at

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
4000.0 DN40/50 244 g +041619 10

HL4000.1 „Dalje Teke“ për suport sifoni për pajisje larëse HL4000.0
HL4000.2 „Dalje Dyshe“ për suportin HL4000.0 (psh. lavatriçe dhe tharëse rrobash) 

Të dhënat

Kapaciteti HL4000.0+HL4000.1: 0,5 l/s
HL4000.0+HL4000.2: secila 0,5 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL4000.1: HL19 
HL4000.2: 
2x HL19 + 1x HL19.2 

Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Me dalje teke për lavatriçe
Me dalje dyshe për lavatriçe + 
tharëse rrobash

Informacion 
shtesë

Transparente mbrapa për kontroll të 
shpejtë funksionimi

Me gogla kundër rikthimit të ujit
Shikoni videon e montimit 
në www.hl.at

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
4000.1 - 265 g +041633 1
4000.2 - 350 g +041640 1

HL4000.1
HL4000.2

HL4000.0

HL4000.1
HL4000.2
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HL19.C HL04000.5EC

HL0405.1E

HL0405.4E
HL42.B

HL0405.2E

HL0405.8E

HL0405.3E

HL420

HL19.C HL04000.5EC

HL0405.1E

HL0405.4E
HL42.B

HL0405E.1E

HL0405.8E

HL0405.3E

HL420

HL405 Sifon brenda murit për pajisje larëse me furnizim uji të integruar

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks/MS
Dimensioni i 
bashkimit

1” / 1/2”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, lidhje me 
tubin e furnizimit me ujë

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me  
 prerje, Valvul hapje mbyllje MS 1/2” 
 dhe pllakë mbështetëse

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
405 DN40/50 973 g +504053 1

HL405E Sifon brenda murit për pajisje larëse me furnizim uji të integruar dhe me prizë energjie

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks/MS
Dimensioni i 
bashkimit

1” / 1/2”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, lidhje me 
tubin e furnizimit me ujë dhe prizë 
energjie

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me  
 prerje, Valvul hapje mbyllje MS 1/2” 
 dhe pllakë mbështetëse

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
405E DN40/50 1000 g +504091 1

HL405

HL405E
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HL19.C HL04000.5EC

HL0405.1E

HL0440.2E

HL42.B

HL0405.2E

HL0405.8E

HL19.C HL04000.5EC

HL0405.1E

HL0405.4E

HL42.B

HL0405.8E

HL0405.3E

HL420

HL0405.2E

HL0406.1E

HL405ECO Sifon brenda murit për pajisje larëse, për furnizim uji me zgjedhje individuale

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
405ECO DN40/50 443 g +015672 5

HL406 Sifon brenda murit për pajisje larëse me furnizim uji të integruar dhe valvul hapje/mbyllje

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
406 DN40/50 1075 g +504060 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, gati për 
lidhje me tubin e furnizimit me ujë

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me    
prerje dhe pllakë mbështetëse

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks/MS
Dimensioni i 
bashkimit

1” / 3/4”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, lidhje me 
linjën e furnizimit me ujë

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës 
me    prerje, Valvul hapje mbyllje 
MS 1/2”, pllakë mbështetëse, dhe 
bashkues tubi

HL405ECO

HL406
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HL19.C HL04000.5EC

HL0406.2.1E

HL0405.4E

HL42.B

2x HL0405.3E

HL420

HL44S

2x HL0406.1E

HL42.R

HL19.C HL04000.5EC

HL0406E.1E

HL0405.4E

HL42.B

HL0405.3E

HL420

HL0406.1E

HL0405E.1E

HL0405.8E

HL0406E.2E

HL406.2 Sifon brenda murit për pajisje larëse me dy rubineta për furnizim uji dhe dy valvula hapje/mbyllje

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
406.2 DN40/50 1931 g +008247 1

HL406E Sifon brenda murit për pajisje larëse me furnizim uji të, valvul hapje/mbyllje dhe me prizë energjie

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
406E DN40/50 1310 g +504077 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks/MS
Dimensioni i 
bashkimit

1” / 2 x 3/4”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, lidhje me 
ujin e ftohtë dhe të ngrohtë, psh për  
lavatriçet me kursim energjie

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me  
prerje, valvula hapje mbyllje MS 
2 x 1/2”, pllakë mbështetëse dhe 
bashkues tubi

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE/Inoks/MS
Dimensioni i 
bashkimit

1” / 3/4”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541, DIN 1988
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, lidhje me ujin 
e ftohtë dhe furnizimin me energji

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar, përshtatës me
prerje, valvula hapje mbyllje MS 1/2”, 
pllakë mbështetëse dhe bashkues tubi

HL406.2

HL406E
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HL19 HL04000.5E

HL0440.1E

HL0440.2E

HL0400.6E

HL19 HL19

HL02.3EHL02.3E

HL19 HL19

HL02.3EHL02.3E

HL01000D

HL19 HL0410.1E

Sifonat HL për pajisje larëse - Produktet - Aksesorët

HL440 Sifon i futur në mur për pajisje larëse me valvul mekanike

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
440 DN40/50 200 g +504404 20

HL2 Dopjo bashkues tubash me kundravalvul

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
2 1” x 3/4” 85 g +520022 10

HL2.0 Dopjo bashkues tubash me kundravalvul, me rondele të sheshtë

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
2.0 1” x 3/4” 80 g +530021 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,33 l/s

Materiali PE
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit Bllokim mekanik me gogël
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, i cekët

Informacion 
shtesë

Me kapak të kromuar

Të dhënat

Kapaciteti 1 bashkues 0,28 l/s
2 bashkues secili 0,23 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

2 x 3/4”

Dimensioni i daljes 1”
Rekomandohet 
për

Zgjidhje problemesh

Informacion 
shtesë

Me kundravalvula të integruara

Të dhënat

Kapaciteti 1 bashkues 0,28 l/s
2 bashkues secili 0,23 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

2 x 3/4”

Dimensioni i daljes 1“ me rondele të sheshtë
Rekomandohet 
për

Zgjidhje problemesh

Informacion 
shtesë

Me kundravalvula të integruara

HL410 Sifon për pajisje larëse

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
410 DN40 440 g +504107 5

Të dhënat

Kapaciteti 0,38 l/s

Materiali PE
Dimensioni i 
bashkimit

1” 

Dimensioni i daljes DN40
Standarti DIN 19541
Lartësia e sifonit 50 mm
Rekomandohet 
për

Sifon për pajisje larëse, montim në 
mur

Informacion 
shtesë

Me kapak të bardhë dhe set fiksues

HL440

HL2

HL2.0

HL410



81

HL01002D
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40
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67

34
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HL902

HL02.3E

HL19

HL17 Bashkues i përgjithshëm

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
17 6/4” x DN40 x 3/4” 35 g +500178 1

HL18 Bashkues i përgjithshëm tubi

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
18 6/4” x 3/4” 25 g +500185 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

3/4”

Dimensioni i daljes 6/4”/DN40
Rekomandohet 
për

lidhje midis tubit me futje dhe 
filetimit

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

3/4”

Dimensioni i daljes 6/4” 
Rekomandohet 
për

Lidhje e tubit me filetimin

HL2.1 Bashkues tubi me kundravalvul dhe tub ajërimi

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
2.1 1” x 3/4” 65 g +5320213 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,28 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

3/4”

Dimensioni i daljes 1” 
Rekomandohet 
për

Pengon thithjen e ujit në sifon

Informacion 
shtesë

Me kundravalvul të integruar dhe 
tub ajërimi

HL17

HL18

HL2.1
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HL19

HL19.C

HL19.0

HL19.2

HL01050D

HL01000D

HL19

HL19.0

HL405B Pllakë mbështetëse

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
405B 50 x 400 mm 965 g +504084 1

HL420 Zgjatues filetosh

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
420 1” 20 g +504206 1

HL421 Zgjatues filetosh me ngulje nga njëra anë

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
421 1” 25 g +421008 1

Të dhënat

Materiali Çelik i galvanizuar
Rekomandohet 
për

Përshtatet me HL44, HL405(E)
(ECO) und HL406(E)(.2)

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Dimensioni i daljes 1” 
Rekomandohet 
për

Zgjatim filetosh për të gjithë 
sifonat HL të pajisjeve larëse

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

1”

Rekomandohet 
për

Lidhje filetosh me ngulje për të gjithë 
sifonat HL të pajisjeve larëse përveç 
HL406, HL406.2, HL406W, HL410, 
HL440

HL19... Bashkues tubi

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
19 1” x 3/4” 18 g +100194 10
19.C 1” x 3/4” 18 g +190041 1
19.0 1” x 3/4” 18 g +112197 1
19.2 1” x 8 – 13 mm 15 g +001927 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

HL19, HL19.0, HL19.C: 3/4” 
HL19.2: Ø 8 – 13 mm

Dimensioni i daljes 1”
Rekomandohet 
për

Lidhje e tubave të pajisjeve larëse

Informacion 
shtesë

Rondele rrethore, përveç HL19.0
Chrom

HL405B

HL420

HL421

HL19... 


